
District 2820 

２０２４年 1 月 9 日 国際ロータリー第２８２０地区 

２ ０ ２ 3 － ２ ０ ２ 4 年 度 

ク ラ ブ 会 長 幹 事 各 位

【令和６年能登半島地震への支援について（依頼）】 

拝啓 小寒の候 旧年中は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。本年もより一層のご支援を賜ります

ようお願い申し上げます。2024 年 1 月 1 日午後、石川県能登半島を震源とするマグニチュード 7.6 の地震

が発生しました。震度７の激しい揺れや続く震度５強の余震など、厳寒の中 懸命に過ごされている方々に

心からお見舞い申し上げます。当地区としての支援の形を決定いたしましたので、各クラブに支援をご依頼

申し上げます。 

既に個別に支援をなされているクラブもあろうかと存じますが、地区としては 地区内ロータリアン有志

の４t トラック４台に水・カップ麺・アルコールおしぼりなどの支援品を搭載し、石川県七尾市において地

域の救急告示病院に指定されている「恵寿総合病院」へ向かいます。院内で過ごされている透析や療養が必

要な方・妊産婦の緊急支援と共に、病院を支えてくださっている医療スタッフの方々への緊急支援を行いま

す。また、恵寿総合病院を起点として近隣の避難所への支援も行う予定です。予定では１月１１日（木）に

茨城県を出発し、翌日七尾市に到着予定です。また、支援金は、第２８２０地区ガバナー事務所より第２６

１０地区 災害支援本部へと送金手続きも行います。つきましては、各クラブの皆様におかれましては、会

員一人２０００円のご支援をお願いいたします。各クラブとりまとめの上、「令和６年能登半島地震専用の

口座」において支援金の受付を開始いたします。 落ち着かない日々が続いておりますが、皆様くれぐれも

ご自愛ください。                                                                            敬具 

記 

■ 国際ロータリー第２６１０地区（石川県・富山県）への

「令和６年能登半島地震の救援物資支援と支援金送金のため」 

■ 送金先：国際ロータリー第２８２０地区 災害支援 会計長 増山 英和

（コクサイロータリー ダイニセンハッピャクニジュウチク サイガイシエン

カイケイチョウ マスヤマヒデカズ）

（ロータリー サイガイシエンでも 送金先宛名でお使いいただけます）

  常陽銀行 本店営業部 （００４）普通 ３９１７６５５ 

■令和６年能登半島地震支援専用 送金明細書をガバナー事務所まで必ずお送りください。

■２０２４年１月 30 日（火）までに各クラブお取りまとめになり、ご送金をお願いいたします。

国際ロータリー第２８２０地区 

ガ バ ナ ー 大 久 保  博 之
ロータリー財団総括委員長 新 井 和 雄 

地 区 幹 事 髙 原 裕 

地 区 会 計 長 増 山 英 和 

お問合せ先 

大久保博之ガバナー事務所 

〒310-0015 水戸市宮町 1-7-20 1Ｆ 

TEL：029-246-5766 FAX029-246-6533 

E-mail ： 23-24@ｒｉｄ2820.com

mailto:23-24@ｒｉｄ2820.com

